

博时基金管理有限公司关于调整博时黄金交易型开放式证券投资
基金场内基金份额的最小申购、赎回单位与黄金现货合约申
购、赎回对价并修改招募说明书的提示性公告

根据基金投资运作需要，博时基金管理有限公司（以下简称“本公司”）决定自 2025 年 11 月 17 日起，调整博时黄金交易型开放式证券投资基金（以下简称“本基金”）场内份
额（基金份额简称：博时黄金 ETF，基金代码：159937，场内简称：黄金 ETF 基金）的最小
申购、赎回单位与黄金现货合约申购、赎回对价，并相应修改招募说明书相关条款。

一、调整内容

- 1、自 2025 年 11 月 17 日起，本基金场内基金份额的最小申购、赎回单位由 30 万份调
整为 10 万份，对应黄金现货合约最小申购、赎回单位由 3,000 克调整为 1,000 克。
- 2、自 2025 年 11 月 17 日起，投资者办理本基金场内基金份额黄金现货合约申购赎回业
务时，申购赎回对价中的黄金现货合约仅为上海黄金交易所 Au99.99 合约，不再包括上海黄
金交易所 Au99.95 合约。具体黄金现货合约种类及相关信息请见开放日的黄金现货合约申购
赎回清单，投资者亦应根据开放日的黄金现货合约申购赎回清单办理黄金现货合约申购赎回
业务。

二、招募说明书相关条款修订

章节	修订前	修订后
第十部 分基金 份额的 申购与 赎回	5、申购与赎回的数额限制 （1）投资者现券申购、赎回本基金场内 份额，须按现券申购、赎回的最小申购、赎 回单位的整数倍提交申请。投资者现金申购、 赎回本基金场内份额，须按现金申购、赎回 的最小申购、赎回单位的整数倍提交申请。 目前，本基金场内份额的最小申购、赎 回单位为 30 万份。 投资者提出场内份额的现券申购申请前 须按 3000 克或其整数倍备足用于申购的 AU99.95 或 AU99.99 现货实盘合约，或 AU99.95 和 AU99.99 两种现货实盘合约的组 合。	5、申购与赎回的数额限制 （1）投资者现券申购、赎回本基金场内 份额，须按现券申购、赎回的最小申购、赎 回单位的整数倍提交申请。投资者现金申购、 赎回本基金场内份额，须按现金申购、赎回 的最小申购、赎回单位的整数倍提交申请。 目前，本基金场内份额的最小申购、赎 回单位为 10 万份。 投资者提出场内份额的现券申购申请前 须按 1000 克或其整数倍备足用于申购的 AU99.99 现货实盘合约。

第十部分基金份额的申购与赎回	(三) 申购赎回清单的内容与格式 1、现券申购赎回清单的内容 (2) 预估现金差额相关内容 T日每千克 Au99.95 现货实盘合约预估 现金差额=(T-1日最小申购、赎回单位的基金资产净值-T-1日最小申购、赎回单位对应的黄金现货重量×Au99.95 现货实盘合约T-1日收盘价)÷T-1日最小申购、赎回单位对应的黄金现货重量×1000 克 (3) 现金差额相关内容 T日每千克 Au99.95 现货实盘合约现金 差额=(T日最小申购、赎回单位的基金资产净值-T日最小申购、赎回单位对应的黄金现货重量×Au99.95 现货实盘合约T日收盘价)÷T日最小申购、赎回单位对应的黄金现货重量×1000 克 (4) 申购赎回清单的格式 T日现券申购赎回清单的格式举例如下: Au99.95 现金差额 (单位:人民币元/千克) Au99.95 预估现金差额 (单位:人民币元/千克) 是否接受 Au99.95 现货实盘合约申购。 Au99.99 合约和/或 Au99.95 合约: 3000 克 2、现金申购赎回清单 (7) 申购赎回清单的格式 T日现金申购赎回清单格式举例如下: Au9999: 3000	(三) 申购赎回清单的内容与格式 1、现券申购赎回清单的内容 (4) 申购赎回清单的格式 T日现券申购赎回清单的格式举例如下: Au99.99 合约: 1000 克 2、现金申购赎回清单 (7) 申购赎回清单的格式 T日现金申购赎回清单格式举例如下: Au9999: 1000
-----------------------	---	--

第十九部分 风险揭示	一、本基金的特定风险 2、基金跟踪偏离的风险 (2)本基金投资标的与业绩比较基准的结构可能存在差异。投资者以现券方式申购本基金场内份额时,本基金接受投资者以 Au99.95 或 Au99.99 现货实盘合约提出的申购申请;在投资者赎回基金份额时,本基金可支付 Au99.95 或 Au99.99 现货实盘合约作为赎回对价。本基金可以投资于 AU(t+d) 现货延期合约,当出现较大规模的申购或赎回时,为应对流动性压力,本基金持有或交易的黄金延期合约的比例将上升。即,本基金投资组合可能由 Au99.95 和 Au99.99 现货实盘合约以及 AU(T+d) 现货延期合约等共同构成,本基金投资组合与业绩比较基准的结构差异可能导致基金表现与业绩比较基准的偏离。	一、本基金的特定风险 2、基金跟踪偏离的风险 (2)本基金投资标的与业绩比较基准的结构可能存在差异。投资者以现券方式申购本基金场内份额时,本基金接受投资者以 Au99.99 现货实盘合约提出的申购申请;在投资者赎回基金份额时,本基金可支付 Au99.99 现货实盘合约作为赎回对价。本基金可以投资于 AU(t+d) 现货延期合约,当出现较大规模的申购或赎回时,为应对流动性压力,本基金持有或交易的黄金延期合约的比例将上升。即,本基金投资组合可能由 Au99.95 和 Au99.99 现货实盘合约以及 AU(T+d) 现货延期合约等共同构成,本基金投资组合与业绩比较基准的结构差异可能导致基金表现与业绩比较基准的偏离。
-----------------------	--	--

三、其他事项

1、2025 年 11 月 17 日申购赎回清单所列示的前一日最小申购、赎回单位资产净值为根据调整后的最小申购、赎回单位计算所得。

2. 投资者现券申购、赎回本基金场内基金份额,须按现券申购、赎回的最小申购、赎回单位的整数倍提交申请。投资者现金申购、赎回本基金场内基金份额,须按现金申购、赎回的最小申购、赎回单位的整数倍提交申请。

3. 本公告仅对调整本基金场内基金份额的最小申购、赎回单位和黄金现货合约申购、赎回对价的有关事项予以说明。投资者欲了解本基金详细情况,请阅读本基金的基金合同、招募说明书及其更新等法律文件。

4. 投资者可登录本基金管理人网站(www.bosera.com)或拨打客户服务电话 95105568(免长途话费)咨询详情。

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。投资者投资于基金前应认真阅读基金的基金合同、招募说明书等文件。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

博时基金管理有限公司

2025 年 11 月 12 日